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CRNA GORA
DRZAVNA IZBORNA KOMISIJA

Broj: 721/2
Podgorica, 01.06.2023. godine

Na osnovu ¢lana 111b stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika (“Sl. list RCG”, br.
4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00) i (,Sluzbeni list CG*, broj 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 60/17,
10/18, 109/20) i zahtjeva “CENTRA ZA DEMOKRATSKU TRANZICIJU” (CDT) broj 216-05/23
od 01.06.2023. godine, Drzavna izborna komisija izdaje

SLUZBENO OVLASCENJE
za posmatranje prijevremenih izbora za poslanike u Skupstini Crne Gore koji
¢e se odrzati 11. juna 2023. godine

1. Ovlascuju se predstavnici “CENTRA ZA DEMOKRATSKU TRANZICIJU” (CDT) za
posmatranje prijevremenih izbora za poslanike u Skupstini Crne Gore koji ¢e se odrzati 11.
juna 2023. godine.

2. Predstavnici “CENTRA ZA DEMOKRATSKU TRANZICIJU” (CDT) koji ¢e posmatrati
izbore su:

. Milanka Jokanovi¢
. Dejana Brkovi¢

. Milivoje Krivokapi¢
. Miljana Zotovi¢

. Radivoje Bogavac

. Arjanit Zenunovi¢

. Demus$ Nuci

. Suzana Ramovié¢

. Milica Budimi¢

10. lvana Mitrovi¢

11. Ksenija Vujaci¢
12. Matija Milovi¢

13. Jovana Vulevi¢
14. lvana Despotovi¢
15. Ana Lakovi¢

16. Tijana Prelevi¢
17. Teodora Bulatovi¢
18. Tamara Milovi¢
19. Svetlana Milovi¢
20. Milijana Miljanovi¢
21. lvana Bokovic

22. Nemanja Trip&evi¢
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23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

Nada ZecCevic
Uro$ DZudovi¢
NataSa Bogdanovic
Nevena Josipovi¢
Veselinka Bogdanovi¢
Perica Bogdanovic
Mirko Bogdanovic
Bozo Bogdanovié
Adrijana Lekovi¢
Gordana Milojko
Ana Calasan

Masa Burovic¢
Predrag Zuniji¢
Isidora Jovovi¢
Una lvanovi¢
Andrea lvanovi¢
Vasilisa Gardasevi¢
Irina Jovovic
Marija Malisi¢
Milena Radulovi¢
Ognjen Zotovi¢
Nada Tadi¢

Ivan Tadi¢

Klaudia Vujovi¢
Teodora Vujovi¢
Dejan Bojani¢
Marko Petkovi¢
Ljubomir Radovi¢
Andrea Cvorovié
Veselin Tomanovic¢
Mirjana Tomasevic
Jelena Erakovi¢
Biljana Nenezi¢
Miroslav Milicevi¢
Gorica Golovi¢
Marinko Janici¢
Mia Matovi¢

Mirko Bojanic

Igor Roéenovi¢
Milica Roc¢enovi¢
Zvezdana Radulovi¢ Baleti¢
Brajan Cvorovié
Nikolina Musiki¢
Jovana Komar
Biljana Orbovi¢
Rajko Vucetic¢
Vidak Samardzi¢
Tatjana Marjanovic
Ratka Strunjas
Dijana Elezovi¢
Ognjen Bozovi¢
Milica Raicevi¢
Aleksa Begovi¢
Milan Pavicevi¢
Marija Bojat



78.
79.
80.
81
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.
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125.
126.
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128.
129.
130.
131.
132.

Aldijana Nedovi¢
Tijana Pavlovi¢
Marko Nedovi¢

. Stanojka Vemic

Vukica Lalovi¢
Tijana Dring€i¢
Marija Mijailovi¢
Andela Deli¢

Milka Deli¢

Mihailo Ristié¢

Milo§ Osmaiji¢
Novica Deli¢
Jovana Deli¢

Nada Grebovi¢
llhan Sabotié

BalSa Tomovi¢
Aleksa Boskovi¢
Marina Saréevi¢
Ahmet Saboti¢
Matija Medojevi¢
Aleksandar Rakonjac
Marko TvrdiSi¢
Sasa Maslovari¢

Andrija Bogavac
Bojana Beljka$
Jovica Jelovac
Nemanja Cupara
Viktor Nuhanovié
Nemanja Matovi¢
Snezana Bulatovi¢
Ana Bulatovié
Tamara Medi¢
Marko Medenica
Milijana Medenica
Marko Vlahovié
Milorad Vucelji¢
Dalibor Corovié
Ivana Malisi¢
Meliha Mrkuli¢
Semira Pirovié¢
Vuko Kastratovic¢
Nadezda Veskovi¢
Lazar Kastratovi¢
Nemanja Obadovi¢
Stefan Kastratovié
Radoje Obradovi¢
Emir Bokovié
Marko Vukoslavovi¢
Tijana Ivanovié
Jovana Tatar
NataSa Pekovi¢
Sejla Kujovié
Sreten Zarubica

Monika Prebiragevié
Jovana Prebiracevi¢



133. Ljiljana Nenezi¢
134. Natasa Madzarevi¢
135. Danijela Bakrac
136. Zineta Muljkovi¢
137. Mirosava Koljenovi¢
138. Kristijan Gojcaj

3. Licu kojem je Drzavna izborna komisija izdala sluzbeno ovlaséenje za posmatranje
izbora i identifikacionu karticu omoguciée se pristup birackom mjestu, praéenje toka izbora i
rada organa za sprovodenje izbora. Identitet utvrduje predsjednik organa za sprovodenje
izbora.

Lice koje prati rad organa za sprovodenje izbora duzno je da identifikacionu karticu
nosi na vidnom mjestu, postuje red na biratkom mjestu i da ne ometa rad organa za
sprovodenije izbora.

Rad organa za sprovodenje izbora moze pratiti samo jedno lice-predstavnik domace
nevladine organizacije koja je dobila sluzbeno ovlaScenje za posmatranje izbora.

Lice koje prati rad organa za sprovodenje izbora ne moze uCestvovati u radu organa,
niti na bilo koji na€in ometati rad organa za sprovodenje izbora.

Lice koje prati rad izborne komisije moze prisustvovati sjednicama komisije i drugim
radnjama od znacaja za sprovodenje izbora.

Domacu nevladinu organizaciju koja je dobila sluzbeno ovlascenje za posmatranje
izbora i koja je podnijela zahtjev za pracenje rada izborne komisije, komisija telefonskim putem
obavjestava o terminu odrzavanja sjednice i dnevnom redu.

4. Licu koje prati rad organa za sprovodenje izbora, za vrijeme glasanja, zabranjeno
je na biraCkom mjestu koriSéenje kopije birackog spiska ili bilo koje druge pomoéne evidencije
o bira€ima.

5. Licu koje prati rad organa za sprovodenje izbora moze se oduzeti ovlaséenje ili
identifikaciona kartica ukoliko se ne pridrZzava pravila o odrZzavanju reda na biratkom mjestu,
odnosno pravila o radu organa za sprovodenje izbora.

6.Ukoliko ovlasceni posmatra€i namjeravaju pratiti izbore na birackim mjestima u
Zavodu za izvrSenje kriviénih sankcija, duzni su Drzavnoj izbornoj komisiji dostaviti podatke o
jednom licu, kojem je izdato ovlascenje, najkasnije pet dana prije dana odrZavanja izbora.

7. Period posmatranja te€e od dana izdavanja ovog ovlascenja i zavrSava se
zaklju€no sa objavljivanjem konacnih rezultata izbora.

8. Ovo sluzbeno ovlas¢enje bice dostavljeno opstinskim izbornim komisijama koje su
duzne o istim obavijestiti biracke odbore.

PREDSJEDNIK
dr Nikola Mugosa, s.r.



